
 
 

 
 

 

OGGETTO  :  Avviso rivolto al personale interno all’istituzione scolastica di selezione per il 
reclutamento di figure professionali (esperti- tutor)  da impiegare per l’ATTIVAZIONE DI 
PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI AL PON PNRR "Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-24 e 2024-25) - Progetto titolo: ”Al Gallotta: 

tra i banchi di scuola - Codice identificativo Progetto: - CUP: G24D24001410007- 

RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DOMANDE PER INCARICO DI TUTOR  
MODULI: Mathlandia e Real Math  
     
       
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la graduatoria definitiva nota Prot.  4244   dello 04/07/2024;  

CONSIDERATE le revoche  di disponibilità pervenute a questo ufficio;  

VISTA la coincidenza delle graduiatorie di aspiranti esperti e tutors nei moduli indicati in 

oggetto; 

SENTITI i docenti interessati;  

VISTA la necessità di attivare i percorsi a partire da lunedì 8 lugl io; 

 

                

 

DECRETA  

  

la riapertura dei termini , a partire dalla data odierna e fino alle ore  15 di domani 5 luglio, per le 

domande di incarico  quale  tutor  relativi ai moduli in parola.  

Si precisa che le attività di max 3 ore al giorno,  da tenersi  su  giorni preferibilmente alterni, dovranno 

concludersi entro e non oltre il 31 luglio.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Anna Gina Mupo            
Documento firmato digitalmente ai 

sensi                          del Cad e 

normativa correlata 
 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

Allegato A 
Al Dirigente Scolastico 

LICEO SCIENTIFICO “ A. GALLOTTA” 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PER LA SELEZIONE DI TUTOR afferente 
all’Avviso Pubblico"Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-24 e 2024-25) - Progetto titolo: ”Al Gallotta: tra i 

banchi di scuola - Codice identificativo Progetto: - CUP: G24D24001410007 

 

 

Il/Lasottoscritto/a_________________________________________________ 

nato/a____________________________________ prov. _________________ 

 il   e residente in  prov.    

                 CAP   Tel. Cell _____________ 

  e-mail    

Cod. Fiscale    

 cod. IBAN _____________________________ 

C H I E D E 

 
di essere ammesso/a alla procedura di selezione per la figura di  TUTOR  prevista 

dal relativo Bando  per il MODULO 

TITOLO 

MODULO 

N. ORE PER 
MODULO 

TUTOR 

REAL M@TH  30  

M@THLANDIA 30  

Flaggare i moduli per cui si presenta candidatura 

 

Il sottoscritto dichiara di essere in possesso dei titoli di ammissione previsti, ossia: 

 

o essere docente dell’Istituto 
o essere in possesso delle competenze informatiche necessarie per 

gestire autonomamente la parte di propria competenza su 
piattaforma 

o possedere per il modulo per cui si candida i requisiti di accesso ed il profilo 

richiesto. 



 
 

 
 

 
Il/la sottoscritto/a dichiara, sotto la propria responsabilità, di avere preso visione del 

bando e di essere a conoscenza che le dichiarazioni dei requisiti, qualità e titoli 

riportati nella domanda e nel curriculum vitae allegato sono soggette alle disposizioni 

del Testo Unico in materia di documentazione amministrativa emanate con DPR 

28.12.2000 n. 445. 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi dell'articolo 13 del D.Lgs. 196/2003, esprime il consenso 

al trattamento, alla comunicazione e alla diffusione dei dati personali contenuti nella 

presente autocertificazione in relazione alle finalità istituzionali o ad attività ad essa 

strumentali. 

 

Allega alla presente domanda i seguenti documenti: 

 Allegato B – Tabella di valutazione dei titoli. 

 curriculum vitae su modello europeo sottoscritto; 

 copia documento di identità. 

 

1. Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi legge 675/96 e del D. Lgs n° 

196/03 
2. Dichiara sotto la mia personale responsabilità che la documentazione 

presentata e/o allegata alla seguente istanza è conforme agli originali, 
che saranno presentati qualora fossero richiesti. 

(flaggare le due precedenti dichiarazioni) 

 

 

Luogo e data    

In fede 

 



 

ALLEGATO B 

 
Il/La sottoscritto/a 

 

 

a tal fine autocertifica i seguenti punteggi: 

 

TABELLA VALUTAZIONE 

ESPERTI 

Titoli valutabili Punteggi 
Punteggio 
massimo 

Auto 
dichiarazio
ne 

Uffici 

o 

 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica 
coerente con l’area di intervento (si valuta 

solo il titolo superiore) 

Fino a 90/110 punti 1    

Da 91/110 a 100/110 punti 2    

Da 101/110 a 105/110 punti 3    

Da 106/110 a 110/110 punti 4    

110/110 punti 5    

110/110 con lode punti 6    

 

 

Laurea triennale coerente con l’area di 
intervento 

(si valuta solo il titolo superiore) 

Fino a 90/110 punti 0.5    

Da 91/110 a 100/110 punti 1    

Da 101/110 a 105/110 punti 1.5    

Da 106/110 a 110/110 punti 2    

110/110 punti 2.5    

110/110 con lode punti 3    

 

Diploma coerente con l’area di 
intervento 

(valutazione in centesimi) 

(si valuta solo il titolo superiore) 

Fino a 70/100 punti 2    

Da 71/100 a 80/100 punti 3    

Da 81/100 a 90/100 punti 4    

Da 91/100 a 100/100 punti 5    

100/100 con lode punti 6    

 

Diploma coerente con l’area di 
intervento 

(valutazione in sessantesimi) 
(si valuta solo il titolo superiore) 

Fino a 42/60 punti 2    

Da 43/60 a 48/60 punti 3    

Da 49/60 a 54/60 punti 4    

Da 55/60 a 59/60 punti 5    

60/60 punti 6    

Altri Lauree/Diplomi Punti 1 Max 2 p.   

Master, diplomi di specializzazione 
post lauream, corsi di perfezionamento, 

di durata almeno annuale (tutti i titoli 
devono essere afferenti la tipologia 

d’intervento) 

 

 

punti 1 per titolo 

 

 

Max 3 p. 

  

Dottorato di ricerca (tutti i titoli devono 
essere afferenti la tipologia 

d’intervento) 

 

Punti 2 

 

Max 2 p. 

  

Per ogni certificazione informatica 

(ECDL, IC3, EIPASS e/o 

certificazioni 

equivalenti) 

 

Punti 1 
 

Max 10 p. 
  



 

Per ogni certificazione sulla lingua inglese, 
rilasciata da enti riconosciuti dal MIUR, di 

livello almeno B1 (si calcola la 
certificazione singola, non i livelli 

precedenti) 

 

 

Punti 1 

 

 

Max 3 p. 

  



 

 

Altre certificazioni pertinenti ai contenuti 
del modulo per il quale si presenta la 

propria candidatura 

 
 

Punti 1 

 
 

Max 6 p. 

  

Per ogni esperienza di docenza in corsi 
finanziati con fondi regionali, nazionali 
ed europei nella specifica disciplina del 
modulo della durata di almeno 30 ore. 

 
 

Punti 2 

   

Per ogni esperienza professionale nel 
settore, se inerente alla tipologia 

dell’incarico e coerente con la figura 
richiesta 

 
 

Punti 1 

 
 

Max 20 
p. 

  

 

Per ogni esperienza di progettazione in 
piani di formazione e infrastruttura FSE 
nella nuova programmazione 2014/2020. 

 
 

Punti 1 

 
 

Max 10 
p. 

  

 

Relativamente ai moduli di lingua straniera verrà data precedenza nelle graduatorie agli esperti madrelingua 
in ossequio alle indicazioni prescrittive contenute nell’Allegato II della Nota MIUR AOODGEFID 

              10862 del 16/09/2016 che testualmente prevede: 
Per la docenza ai corsi di lingua straniera, priorità assoluta va data ai docenti “madrelingua”, vale a dire 
cittadini stranieri o italiani che per derivazione familiare o vissuto linguistico abbiano le competenze 
linguistiche ricettive e produttive tali da garantire la piena padronanza della lingua straniera oggetto del 
percorso formativo e che quindi documentino di aver: 

seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalla istruzione primaria alla laurea) nel Paese 

straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo; 
 

seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalla istruzione primaria al diploma) nel Paese 

straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo e di essere in possesso di laurea 

conseguita in un Paese diverso da quello in cui è stato conseguito il diploma. 

Nel caso di cui al punto b): 

La laurea deve essere, obbligatoriamente, accompagnata da certificazione coerente con il QCER 

“Quadro comune europeo di riferimento per le lingue” rilasciata da uno degli Enti Certificatori 

riconosciuti internazionalmente nel caso in cui non si tratti di laurea specifica in lingue e 

letterature straniere. Per i percorsi formativi finalizzati al raggiungimento della certificazione 

B2 del QCER l'esperto deve essere in possesso di una certificazione di livello C2; per tutti gli 

altri livelli l'esperto deve essere in possesso di una certificazione almeno di livello C1. 
 

In assenza di candidature rispondenti ai punti sopra indicati, la istituzione scolastica potrà o reiterare l’avviso 
oppure fare ricorso ad esperti “non madre lingua” ma che siano, obbligatoriamente, in possesso dei seguenti 
requisiti: 

a) laurea specifica in lingue e letterature straniere conseguita in Italia. Il certificato di laurea deve 

indicare le lingue studiate e la relativa durata. La scelta terrà in considerazione solo la lingua 

oggetto della tesi di laurea. 
 

Data    

Firma 



 

INFORMATIVA 
 

 

Informiamo che il Liceo Scientifico “ A.Gallotta”, in riferimento alle finalità istituzionali dell’istruzione e della 

formazione e ad ogni attività ad esse strumentale, raccoglie, registra, elabora, conserva e custodisce dati 

personali identificativi dei soggetti con i quali entra il relazione nell’ambito delle procedure per l’erogazione di 

servizi formativi. 

In applicazione del D. Lgs. 196/2003, i dati personali sono trattati in modo lecito, secondo correttezza e con 

adozione di idonee misure di protezione relativamente all’ambiente in cui vengono custoditi, al sistema 

adottato per elaborarli, ai soggetti incaricati del trattamento. 

Titolare del Trattamento dei dati è il Dirigente scolastico, quale Rappresentante Legale dell’Istituto. 

Responsabile del Trattamento dei dati è il DSGA. 

Incaricati del Trattamento dei dati sono il personale addetto all’Ufficio di Segreteria e il personale con 

incarichi all’interno del progetto. 

I dati possono essere comunque trattati in relazione ad adempimenti relativi o connessi alla gestione del 

progetto. 

I dati in nessun caso vengono comunicati a soggetti privati senza il preventivo consenso scritto 

dell’interessato. Al soggetto interessato sono riconosciuti il diritto di accesso ai dati personali e gli altri diritti 

definiti dall’art. 7 del D.Lgs. 196/03. 

 

    l sottoscritt , ricevuta l’informativa di cui all’art. 13 del D.Lgs. 196/03, esprime il proprio consenso affinché i 

dati personali forniti con la presente richiesta possano essere trattati nel rispetto del D.Lgs. per gli 

adempimenti connessi alla presente procedura. 

 

 

Data    

 

Firma 

 


		2024-07-04T14:23:27+0200
	MPUNGN70L46A717J




